
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 8
от 16 января 2020 года п.Копьево

Об аттестации руководителей 
образовательных организаций

В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в российской Федерации» (с последующими изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей муниципальных образовательных 
организаций, подлежащих аттестации с целью установления соответствия уровня 
квалификации руководителя в 2020 году (Приложение 1).
2. Утвердить график аттестации руководителей муниципальных бюджетных 
образовательных организаций на 2020 г. (Приложение 2).
3. Заседание аттестационной комиссии проводить в последний четверг месяца.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста - инспектора 
Управления образования Орджоникидзевского района Никель Лиану 
Владимировну.

Руководитель 
Управления образования 
Орджоникидзевского района



Приложение 1 
к приказу № 8 от 16.01.2020г.

Список руководителей муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Орджоникидзевского района, подлежащих аттестации в 2020 году

ФИО Место работы Должность Год
последней
аттестации

Период
аттестации/форма

аттестации
Гребенькова

Ольга
Владимировна

МБОУ
«Саралинская

СОШ»

Директор 2015 Март-апрель/
аттестационные

материалы

Г ончар 
Ольга

Г еннадьевна

МБУ ДО 
«Копьевский 

районный Дом 
детского 

творчества»

Директор 2015 Март-апрель/
аттестационные

материалы

Шандр
Татьяна

Владимировна

МБОУ
«Новомарьясовск 

ая СОШ-И»

Директор 2015 Апрель-май/
аттестационные

материалы
Михайлова

Тамара
Сергеевна

МБОУ «Июсская 
СОШ»

Директор 2015 Апрель-май/
аттестационные

материалы
Ербягина

Александра
Трофимовна

МБОУ
«Кобяковская

ООШ»

Директор 2015 Апрель-май/
аттестационные

материалы
Вайгандт Ольга 

Алексеевна
МБДОУ ОВ 
«Июсский 

детский сад 
«Малышок»

Заведующая 2015 Апрель-май/
аттестационные

материалы

Итого: 6
Приложение 2 

к приказу № 8 от 16.01.2020г.

График* аттестации руководителей муниципальных бюджетных образовательных 
организаций Орджоникидзевского района на 2020 год

Первое полугодие

руководители Март-апрель Апрель-май

2 4

¥В график аттестации руководителей муниципальных бюджетных образовательных 
организаций могут быть внесены поправки в соответствии с изменениями состава 
руководителей кадров образовательной организации.


